ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                      от 12 апреля 2004 г. N 165

      О ПРИВЕДЕНИИ В СООТВЕТСТВИЕ С ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ

         ПРАВОВЫХ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

       В  связи с изменениями в законодательстве Российской Федерации,

   введением  в  действие  Земельного  кодекса  Российской  Федерации,

   Лесного   кодекса   Российской  Федерации,  на  основании   решения

   Якутского  городского федерального суда Республики  Саха  (Якутия),

   протестов  и  представлений  Прокурора  Республики  Саха  (Якутия),

   экспертных заключений Министерства юстиции Российской Федерации  по

   Республике  Саха (Якутия), приведением в соответствие с федеральным

   законодательством,   Правительство   Республики    Саха    (Якутия)

   постановляет:

       1.  Признать  утратившими  силу  постановления  и  распоряжения

   Правительства Республики Саха (Якутия) согласно приложению N 1.

       2.  Внести  изменения в правовые акты Правительства  Республики

   Саха (Якутия) согласно приложению N 2.

       3.  Поручить  отраслевым министерствам и ведомствам  Республики

   Саха  (Якутия)  привести правовые акты в соответствие  с  настоящим

   постановлением.

       4.  Опубликовать  в республиканских газетах  "Якутия"  и  "Саха

   Сирэ" следующие акты Правительства Республики Саха (Якутия):

       постановление   Правительства  Республики  Саха   (Якутия)   от

   26.06.2003  N  412  "Об органах архитектуры и градостроительства  и

   главных  архитекторах муниципальных образований улусов (районов)  и

   городов   Республики   Саха   (Якутия)"   в   редакции   настоящего

   постановления;

       распоряжение   Правительства  Республики   Саха   (Якутия)   от

   08.05.2002  N 586-р "О мерах по развитию высокотехнологичных  видов

   медицинской   помощи  в  Республике  Саха  (Якутия)"   в   редакции

   настоящего постановления.

       5.   Опубликовать  настоящее  постановление  в  республиканских

   газетах "Якутия" и "Саха Сирэ".

       6.  Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить

   на  курирующих  заместителей Председателя Правительства  Республика

   Саха (Якутия).

                                            Председателъ Правительства

                                              Республики Саха (Якутия)

                                                             Е.БОРИСОВ

                                                        Приложение N 1

                                           постановлению Правительства

                                              Республики Саха (Якутия)

                                               12 апреля 2004 г. N 165

                               ПЕРЕЧЕНЬ

              ПОСТАНОВЛЕНИЙ И РАСПОРЯЖЕНИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА

               РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ), УТРАТИВШИХ СИЛУ

       1.  Постановление Совета Министров ЯАССР от 27.07.1976 N 289 "О

   правилах    пользования    электрической    энергией    населением,

   государственными   учреждениями   и   организациями    и    другими

   непроизводственными потребителями на территории Якутской АССР".

       2.  Постановление  Правительства Республики  Саха  (Якутия)  от

   05.11.1993   N   475  "Об  утверждении  Положения   по   применению

   контрольно-кассовых  машин при осуществлении  денежных  расчетов  с

   населением  и Перечня отдельных категорий предприятий,  организаций

   и  учреждений,  которые  в силу специфики своей  деятельности  либо

   особенностей местонахождения могут осуществлять денежные расчеты  с

   населением  без  применения  контрольно-кассовых  машин"  (в   ред.

   постановления Правительства Республики Саха (Якутия) от  26.12.1997

   N 563).

       3.  Постановление  Правительства Республики  Саха  (Якутия)  от

   17.12.1993 N 518 "О мониторинге земель".

       4.  Постановление  Правительства Республики  Саха  (Якутия)  от

   05.07.1994  N 275 "Об утверждении Положения о порядке осуществления

   государственного  контроля за использованием  и  охраной  земель  в

   Республике Саха".

       5.  Постановление  Правительства Республики  Саха  (Якутия)  от

   25.11.1994  N  471  "О  фонде государственной финансовой  поддержки

   завоза  продукции (товаров) в Республику Саха (Якутия)" (в редакции

   постановлений  Правительства  РС(Я)  от  05.01.1995  N   2   и   от

   03.02.1995 N 29).

       6.  Постановление  Правительства Республики  Саха  (Якутия)  от

   31.03.1995  N  128  "Об освобождении от платы  за  побочное  лесное

   пользование дорожных предприятий и организаций".

       7.  Постановление  Правительства Республики  Саха  (Якутия)  от

   05.05.1995  N  194  "О  лицензировании  пассажирских  перевозок  на

   автомобильном транспорте Республики Саха (Якутия)".

       8.  Постановление  Правительства Республики  Саха  (Якутия)  от

   29.08.1995  N  394  "О  применении штрафных  санкций  за  нецелевое

   использование бюджетных средств в капитальном строительстве".

       9.  Постановление  Правительства Республики  Саха  (Якутия)  от

   02.12.1997   N   525   "О  мерах  по  организации   индивидуального

   (персонифицированного)    учета    для    целей    государственного

   пенсионного страхования".

       10.  Постановление Правительства Республики  Саха  (Якутия)  от

   15.12.2000  N  644  "Об утверждении программы ипотечного  жилищного

   кредитования в Республике Саха (Якутия)".

       11.  Постановление Правительства Республики  Саха  (Якутия)  от

   28.09.2001  N 492 "О привлечении и использовании в Республике  Саха

   (Якутия) иностранной рабочей силы".

       12.  Постановление Правительства Республики  Саха  (Якутия)  от

   10.12.2002  N 616 "Об образовании местной администрации села  Угоян

   Алданского улуса".

       13.  Постановление Правительства Республики  Саха  (Якутия)  от

   12.09.2003 N 587 "О распределении выпускников вузов".

       14.  Распоряжение  Правительства Республики  Саха  (Якутия)  от

   24.07.1997 N 891-р "Об упорядочении пребывания иностранных  граждан

   на   территории  Республики  Саха  (Якутия)  с  целью   пользования

   животным   и   растительным   миром"  (в   редакции   постановления

   Правительства Республики Саха (Якутия) от 14.08.2003 N 559).

       15.  Распоряжение  Правительства Республики  Саха  (Якутия)  от

   02.07.2002  N  854-р  "О распределении средств предприятий  ЖКХ  г.

   Нерюнгри".

       16.  Распоряжение  Правительства Республики  Саха  (Якутия)  от

   04.12.2002  N  1451-р  "О  первоочередных  мерах  по  переходу   на

   эксплуатацию    энергосберегающих,   светопрозрачных    ограждающих

   конструкций".

       17.  Распоряжение  Правительства Республики  Саха  (Якутия)  от

   04.02.2003  N  95-р  "Об  утверждении квоты на  выдачу  иностранным

   гражданам приглашений на въезд в Республику Саха (Якутия)  в  целях

   осуществления трудовой деятельности".

       18.  Распоряжение  Правительства Республики  Саха  (Якутия)  от

   08.06.2003   N  643-р  "О  продлении  срока  действия  распоряжения

   Правительства  Республики Саха (Якутия) от 02.07.2002  N  854-р  "О

   распределении средств предприятий ЖКХ г. Нерюнгри на 2003 год".

                                                        Приложение N 2

                                         к постановлению Правительства

                                              Республики Саха (Якутия)

                                            от 12 апреля 2004 г. N 165

                 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВОВЫЕ АКТЫ

                ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

       Внести   изменения  в  следующие  правовые  акты  Правительства

   Республики Саха (Якутия):

       1.   Внести  в  постановление  Правительства  Республики   Саха

   (Якутия)   от   09.02.1994  N  49  "Об  утверждении   Положений   о

   государственных  заповедниках "Олекминский" и "Усть-Ленский"  и  их

   охранных зонах" следующие изменения:

       - признать утратившим силу пункт 1 и приложения N 1 и N 2;

       -  название  постановления изложить  в  виде:  "Об  утверждении

   Положений    об   охранных   зонах   государственных   заповедников

   "Олекминский" и "Усть-Ленский".

       2.   Признать   утратившим   силу   пункт   2.2   постановления

   Правительства  Республики Саха (Якутия)  от  15.12.1994  N  491  "О

   мерах  по  дополнительному предоставлению сенокосных  участков  для

   развития личных подсобных хозяйств граждан".

       3.  В  пункте  1.1 постановления Правительства Республики  Саха

   (Якутия)  от 22.03.1996 N 111 "Об утверждении методических указаний

   о  порядке  формирования  цен  и тарифов  на  продукцию,  работы  и

   услуги"   (в  ред.  постановления  Правительства  Республики   Саха

   (Якутия)   от  21.08.1997  N  374)  исключить  слова  "и  свободных

   (рыночных) цен".

       4.   Внести  в  постановление  Правительства  Республики   Саха

   (Якутия)   от   18.06.1996  г.  N  260  "О  создании  Национального

   природного  парка  (Аан  Айылга) "Момский" и  ресурсного  резервата

   (Эркээйи  Сир)  "Эселях" в Момском улусе" (в редакции постановлений

   Правительства Республики Саха (Якутия) от 26.12.2002  N  664  и  от

   28.09.2003 N 615) следующие изменения:

       -  название  постановления изложить в  следующей  редакции:  "О

   создании  ресурсного  резервата (Эркээйи Сир)  "Эселях"  в  Момском

   улусе";

       -  исключить  по тексту постановления указания на  Национальный

   природный парк (Аан Айылга) "Момский".

       5.  Внести  следующие  изменения в постановление  Правительства

   Республики   Саха  (Якутия)  от  12.08.1996  N  337   "О   создании

   Национального природного парка "Сиинэ" в Горном улусе  и  ресурсных

   резерватах  Кыталык  в  Аллаиховском и  "Лена-Дельта"  в  Булунском

   улусах"  (в  редакции постановления Правительства  Республики  Саха

   (Якутия) от 28.09.2003 N 615):

       -  признать  утратившим  силу пункт 5.1  и  абзац  4  пункта  7

   Положения о ресурсном резервате "Кыталык" в Аллаиховском улусе;

       -  признать  утратившим  силу пункты  5.1  и  5.2  Положения  о

   ресурсном резервате "Лена-Дельта" в Булунском улусе;

       -  название  постановления изложить в  следующей  редакции:  "О

   создании  ресурсных  резерватов "Кыталык" в Аллаиховском  и  "Лена-

   Дельта" в Булунском улусах";

       -  исключить  по тексту постановления указания на  Национальный

   природный парк "Сиинэ" в Горном улусе.

       6.   Внести  в  постановление  Правительства  Республики   Саха

   (Якутия)  от  27.11.1997 N 515 "Об утверждении типовых положений  о

   Национальных  природных парках (Аан Айылгы),  ресурсных  резерватах

   (Эркээйи  сирдэр), памятниках природы (Айылга Мэнэлэрэ)"  следующие

   изменения:

       - признать утратившим силу пункт 1 вышеуказанного постановления

   и приложение N 1 к нему;

       -  название  постановления изложить в  следующей  редакции:  "О

   создании   ресурсных  резерватов  (Эркээйи  сирдэр)  и   памятников

   природы (Айылга Мэнэлэрэ)";

       -  исключить  по тексту постановления указания на  Национальный

   природный парк (Аан Айылгы).

       7.   Внести  в  постановление  Правительства  Республики   Саха

   (Якутия)  от 11.07.2000 N 371  "О создании Национального природного

   парка   "Колыма"  в  Среднеколымском  улусе,  ресурсных  резерватов

   "Алакит",  "Бур" В Оленекском, "Вилюйский", "Чонский" в Мирнинском,

   "Кюпский"   в   Усть-Майском,  "Тюкян",   "Сюгджер",   Ээдьээн"   в

   Нюрбинском,  "Эргеджей"  в  Ленском  и  "Харыйалаах"  в   Вилюйском

   улусах"   (в   редакции   постановления  Правительства   РС(Я)   от

   28.09.2003 N 615) следующие изменения:

       -  название  постановления изложить в  следующей  редакции:  "О

   создании   ресурсных  резерватов  "Алакит",  "Бур"  В   Оленекском,

   "Вилюйский",  "Чонский"  в  Мирнинском, "Кюпский"  в  Усть-Майском,

   "Тюкян",  "Сюгджер", Ээдьээн" в Нюрбинском, "Эргеджей" в Ленском  и

   "Харыйалаах" в Вилюйском улусах";

       -  исключить  по тексту постановления указания на  Национальный

   природный парк "Колыма" в Среднеколымском улусе.

       8.  В  преамбуле  постановления Правительства  Республики  Саха

   (Якутия)  от  06.10.2001 N 502 "О критериях отнесения жилых  зданий

   (домов),  объектов социально-культурного назначения и коммунального

   хозяйства  к  категориям сноса и ремонта на  территории  Республики

   Саха   (Якутия),  пострадавших  от  весеннего  паводка  2001  года"

   исключить   слова:   "В   соответствии  с   Методикой   определения

   непригодности  жилых  зданий  и  жилых  помещений  для  проживания,

   утвержденной приказом Госстроя России N 177 от 31.12.1999, и".

       9.  Пункт 1 Положения о Комиссии Правительства Республики  Саха

   (Якутия)  по  миграционной  политике, утвержденного  постановлением

   Правительства  Республики Саха (Якутия)  от  11.10.2002  N  513  "О

   Комиссии  Правительства  Республики Саха (Якутия)  по  миграционной

   политике"  (в редакции постановления Правительства Республики  Саха

   (Якутия)  от  14.08.2003  N  529) изложить  в  следующей  редакции:

   "Комиссия  Правительства Республики Саха (Якутия)  по  миграционной

   политике  (далее  по  тексту - Комиссия)  является  координационным

   органом Правительства Республики Саха (Якутия)".

       10.  Признать утратившим силу пункт 2.7 Примерного положения  о

   главном архитекторе администрации муниципального образования  улуса

   (района)   и  города,  утвержденного  постановлением  Правительства

   Республики   Саха  (Якутия)  от  26.06.2003  N  412   "Об   органах

   архитектуры    и   градостроительства   и   главных    архитекторах

   муниципальных  образований улусов (районов)  и  городов  Республики

   Саха (Якутия)".

       11.  Заменить  слово "граждане" на "жители"  в  соответствующем

   числе  и  падеже  в  пункте 2 распоряжения Правительства  РС(Я)  от

   08.05.2002  N 586-р "О мерах по развитию высокотехнологичных  видов

   медицинской помощи в Республике Саха (Якутия)", а также в  названии

   и  по  тексту  Положения о порядке направления  граждан  Республики

   Саха  (Якутия)  на специализированное лечение в клиники  Российской

   Федерации"  (приложение  N  1) и Положения  о  порядке  направления

   граждан  Республики Саха (Якутия) на специализированное лечение  за

   рубеж (приложение N 2).

       12. Признать утратившим силу пункт 2 распоряжения Правительства

   Республики  Саха  (Якутия)  от  06.11.2003  N  1283-р  "Об   отмене

   распоряжения  Правительства Республики Саха (Якутия) от  04.11.2003

   N   1266-р   "О   финансировании   государственных,   муниципальных

   образовательных учреждений в Республике Саха (Якутия)".